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منع تعقیب متهمان زمین خواري 
بعد از ۳ سال 

که  � می کنیم  دریافت  شکایات   یک سری 
سدهای کوچک خاکی وزارت نیرو اراضی 
کشاورزی را به شدت تخریب می کند؛ زیرا از 
خاک اطراف مخزن سد هم برای بدنه سدهای 
خاکی استفاده می شود و سطح وسیعی از خاک 
کشاورزی از دست می رود. درباره این موضوع 
نظر شما چیست؟ راهی برای جلوگیری از ورود 

خسارت به خاک کشاورزی وجود دارد؟ 
در قانون هرگونه برداشت خاک و جابه جایی 
آن بدون هماهنگی ما ممنوع است. برای اجرای 
پروژه های عمرانی مثل سد هم باید کمیسیون تبصره 
یک ماده یک نظر بدهد. به عنوان یک طرح تملک 
دارایی، مجری چه وزارت نیرو باشد و چه معاونت 
آبخیزداری سازمان جنگل ها، نیاز به مصوبه دارد؛ زیرا 
این طرح چون در اراضی کشاورزی اجرا می شود یا 
حوضچه مخزن سد در اراضی کشاورزی می افتد. 
دیواره سد اگر نیاز به خاک دارد و برداشت خاک باید 
انجام دهد، نمی تواند این خاک را از خاک حاصلخیز 
کشاورزی تأمین کند. باید مجری طرح خاک رویی را 
کنار بزند و از زیر آن خاک رس را بردارد، نخاله های 
سد را جایگزین خاک برداشت شده کند و دوباره خاک 

کشاورزی را سر جای خود برگرداند. 
 تغییر کاربری اراضی کشاورزی چه آسیبی به  �

بخش کشاورزی وارد می کند؟ 
در مطالعاتی که قبلا انجام شده است، هر هکتار 
اراضی کشاورزی که از چرخه تولید خارج شود، به 
 طور میانگین ۲۰ تُن به تولید کشاورزی لطمه می خورد. 
این میانگین اعم از زمین های زراعی و باغی کم بازده و 
حاصلخیز است. به دلیل اهمیت حفظ اراضی کشاورزی 
تلاش می کنیم کمتر به اراضی کشاورزی لطمه بخورد؛ 
به همین دلیل مدیریت متناسب با مراجعات و تقاضاها 
را طوری سیاست گذاری کردیم که نیازهای طرح های 
عمرانی و... را به سمت اراضی ملی هدایت کنیم. 
اگر ناچار به اجرای طرح در اراضی کشاورزی باشیم، 
در اراضی درجه سه و چهار این طرح ها را هدایت 
می کنیم. حتما باید نظر کمیسیون های ما برای تغییر 
کاربری اخذ شود. در اراضی درجه یک و دو اصلا اجازه 
اجرای طرح نمی دهیم. تعداد مخالفت های کمیسیون 
تبصره یک ماده یک بیشتر از موافقت با تغییر کاربری 
است. بیش از دو تا سه برابر موافقت ها، با تغییر کاربری 
مخالفت می شود. کمیسیون به هر درخواستی جواب 

مثبت نمی دهد. 
 به هر زمین کشاورزی چقدر اجازه ساخت وساز  �

برای سرپناه می دهید؟ اگر زمین بین وراث تقسیم 
شود، وضعیت چگونه است؟ 

در اراضی زراعی مثل گندم و جو و... اصلا 
ساخت وساز را ممنوع کرده ایم. در باغات بالای دو 
هکتار متناسب با مساحت و نیازی که سازمان جهاد 
کشاورزی بررسی می کند، از ۲۰ مترمربع تا ۸۰ مترمربع 
اجازه مجوز داده می شود. فقط در باغ های قدیمی 
و سنتی در حال بهره برداری از هزارو ۵۰۰ متر به بالا 
اجازه ساخت وساز بنا داده می شود. در بخش نامه 
سال ۹۳ هم ابلاغ کردیم که اگر مالکان مشاعی یا 
وراث درخواست کنند، فقط برای یک وارث اجازه 
ساخت بنا صادر می شد. در باغات زیر پنج  هزار متر 

اجازه ساخت وساز داده نمی شود. 
 درباره کاداستر و رفع تداخل چه اقداماتی  �

انجام دادید؟ 
یکی از کارهایی که وزارت جهاد کشاورزی انجام 
داد، رفع اختلاف مردم با منابع طبیعی بود. کشاورزان 
همیشه می گویند که منابع طبیعی چرا برای ما 
در دادگاه طرح دعوا می کند. قانونی از مجلس 
به نام «رفع تداخلات اجرای مقررات موازی» وزیر 
این اختیار را برای وزارت جهاد کشاورزی گرفت که 
در جاهایی که اجرای مقررات ملی شامل قانون 
اصلاحات ارضی قانون موات، کشت خالصه و سایر 
قوانین موقت که قبلا از طرف وزارت جهاد کشاورزی 
اجرا شده بود، موجب اختلاف می شود. قانون گذار از 
سال ۹۴ به وزارت جهاد اختیار داد که این تداخلات 
را اصلاح کند و دبیرخانه آن در امور اراضی تشکیل 
شده است. تا این تاریخ در مساحتی نزدیک به شش 
 میلیون هکتار پلاک های اختلافی را شناسایی و بررسی 
کردیم و ۳۶۰  هزار هکتار از آن را تعیین تکلیف کردیم 
و این کمیسیون به  نفع مردم رأی داد. مالکیت بقیه 
اراضی هم برای دولت تثبیت شد. این کار بزرگ وزیر 
جهاد کشاورزی بود. کار دیگری که خیلی مهم است 
و قانون گذار به ما ابلاغ کرد، این بود که تلاش کنیم 
تا پایان برنامه ششم درباره کاداسترکردن ۱۸  میلیون 
هکتار اراضی کشاورزی وارد عمل شویم. از ۱۵ بهمن 
۹۳ رسما این مسئله به ما ابلاغ شد که کاداستر اراضی 
کشاورزی را انجام دهیم. در این راستا تفاهم نامه ای با 
سازمان نقشه برداری برای تولید عکس هوایی منعقد 
شد. برای سه میلیون و ۹۰۰  هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی قرارداد کاداستر منعقد کردیم. ۳۵۰  هزار 
هکتار از نقشه ها را تحویل اداره ثبت برای صدور سند 
کردیم. بخش اعظم آن در سامانه کاداستر سازمان 
ثبت کشور جانمایی شده است. ندرتا سند صادر شده 
است. نزدیک یک میلیون هکتار نقشه تولید کردیم 
و منتظر تأیید سازمان نقشه برداری در مقام نظارت 
هستیم. بعد از اینکه انجام شد، برای صدور سند 
می رود. یک هفته قبل با سازمان ثبت و نقشه برداری 
تفاهمی انجام شد تا نقشه های تولید شده امور اراضی 
برای جانمایی در سامانه ثبت قرار گیرد. بعد از تثبت 
و صدور سند، امیدواریم تا پایان سال از چهار  میلیون 
هکتاری که قرارداد برای تهیه سند بستیم، دو  میلیون 

هکتار را در سامانه ثبت جانمایی کنیم.
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نومیدی خاطره جمعی و شرایط زندگی
محمد صنعتی: انسان برای بودن و زندگی کردن نیاز  �

به عشق و اشتیاق و امید دارد. این اشتیاق به خصوص 
گویی برای انسان مدرن برخلاف انسان پیشامدرن -که 
ممکن بود انزواطلب و نومید از این جهان باشد و فکر 
کند که همه این جهان فاسد و پلید است و بایستی 
زودتر از شرش خلاص شد- بیشتر و جدی تر است و 
او تلاش می کند که با امید و حرکت این جهان را از 
نو بسازد... ما قرن ها با فاجعه، جنگ مغول و تیمور 
و ناامنی زندگی کرد ه ایم و بنابراین ذهن اجتماعی 
ما، خاطرات اجتماعی ما و ناخودآگاه اجتماعی ما 
فاجعه بار است... خاطره قومی ما ایرانی ها، خاطره ای 
است همراه با انزوا و بی حرکتی. اگرچه در لحظه هایی 
از تاریخ مثلا دوران مشروطیت، مقداری طعم حرکت 
را چشیده ایم اما... به محض اینکه نشانه هایی از 
ناامنی و بی ثباتی ببینیم آن خاطرات زنده می شوند 
و نومیدی خیلی زود ریشه می دواند... اتفاقی که در 
جامعه در حال وقوع است یک نوع ناامیدی فراگیر 
است و برای برون رفت از این وضعیت باید حرکت 
امیدوارانه-که راه نجات است- حرکتی باشد که بتواند 

در عمل به پدیدآوردن و تداوم این امید کمک کند. 

با ناسیونالیسم راه به جایی نمی بریم
در گفت وگو با ناصر فکوهی: ... اصل و اساس  �

ناسیونالیسم در یک فرضیه اتوپیایی نهفته است 
که در دو قرن اخیر به مثابه یک موتور پیشرفت و 
دستاوردهای دموکراتیک عمل کرده، هرچند که 
منشأ خطرات و کشتارها و ایدئولوژی های مرگبار 
و بی رحمی نیز بوده است. این اتوپیا، که به ویژه پیر 
روزنوالون بر آن مطالعه کرده، معکوس شدن خط 
سیرِ مشروعیت دهنده به قدرت سیاسی به جای مسیر 
بالا به پایین (استعلای الهی، اشرافیت و خون برتر و 
روحانیت) به مسیر پایین به بالا (مردم، ملت، جمعیت 
عمومی و بنا بر نظریه دموکراتیک «برابری مفروض 
شهروندان») است... در اواخر قرن بیستم ناسیونالیسم 
اعتبار خود را به مثابه یک ایدئولوژی سیاسی تقریبا 
به طورکامل از دست داد و طرفداران آن امروز در 
کشورهای توسعه یافته به اقلیتی از تندروهای دست 
راست  افراطی محدود می شوند که نظریه های خود 
را با نظریه های نژادی کاملا پیوند زده اند. ازاین رو حتی 
طرفداران برتری و پیشرفت کشورهای خود نسبت به 
دیگران امروز بیشتر از واژه ناسیونالیسم از میهن دوستی 
(patriotism) یا عشق و علاقه به کشور خود (با ذکر 
نام آن کشور) استفاده می کنند... من ناسیونالیسم یا 
ملی گرایی را از میهن دوستی یا علاقه و تمایل و عشق 
به فرهنگ خود که هیچ تضادی با دوست داشتن 
فرهنگ های دیگر و فرهنگ جهانی ندارد، متمایز 
می کنم... ناسیونالیسم در شرایط کنونی نمی تواند 
تأثیری مثبت در جامعه داشته باشد و باز باید بگویم 
اگر منظورتان از این پرسش میهن دوستی و عشق به 
فرهنگ ایرانی است، اینها متفاوت هستند و همیشه 
می توانند به ما در ایجاد هویت های ایرانی کمک 
کنند؛ اما نه ناسیونالیسم. ناسیونالیسم همبستگی های 
اجتماعی را در دو سطح فرو ملی (هویت های محلی 
و قومی غیر مرکزی) و فراملی (سطح جهانی و منطقه 

فراملی) دچار مشکل می کند. 

دولت سایه وجود دارد اما کجا؟! 
جعفر بلوری: ... دولت و آن جریانی که مدعی  �

اصلاح طلبی است حالا به پایان خط رسیده اند، به 
مردم پاسخ گو نیستند و مدام در حال حاشیه سازی اند. 
دولتی که با وعده های «اقتصادی» روی کار آمده در 
«اقتصاد» زمین گیر شده است. یا قادر به پاسخ گویی 
نیست یا به سؤال های اقتصادی، پاسخ های سیاسی 
می دهد! وضعیت بازار سکه، ارز، خودرو، مسکن 
و... گویای شکست راهی است که دولت در اقتصاد 
انتخاب کرده و از ظاهر امر پیداست، قصد تغییر مسیر 
را هم ندارد اما در عوض آن جریان های سیاسی 
که مرتب به دولت و مردم آدرس غلط می دهند، 
تا دلتان بخواهد در حال حاشیه سازی و دوقطبی 
بازی اند... «دولت در سایه» یا «نمی گذارند کار کنیم» 
از آن حاشیه های دوقطبی سازی است که برخی از 
این جریان ها، این روزها زیاد آویزان آن می شوند... 
بازتاب عجیب و غیرعادی که به  گریه کردن یک رقاصه 
می دهند، طرح های غیراقتصادی و نامربوطی که 
در چنین شرایط اقتصادی از سوی دولت تصویب و 
از سوی رسانه هایشان به طور گسترده پوشش داده 
می شود، مقاله های شیطانی که علیه کشورهای 
همسایه و زوار اهل بیت(ع) می نویسند و به فتنه 
خطرناک بصره منتهی می کنند، مصاحبه های 
جهت داری که از «دولت در سایه» و «دولت با 
تفنگ و بی تفنگ» همه روزه منتشر می کنند و... همه، 
پاسخ هایی هستند برای پاسخ ندادن! ... به اظهارات 
اخیر آن به اصطلاح نماینده مردم در مجلس رجوع 
کنید. همین طور به کف و سوتی که روزنامه های 
اصلاح طلب برای این نطق زدند، نطقی که بی شباهت 
به نطق ضدایرانی وزیر خارجه آمریکا نبود! ... اما 
درباره دولت در سایه. ما هم معتقدیم به احتمال 
زیاد «دولت سایه» وجود دارد. دولتی که باعث 
می شود، دولت مستقر نتواند کار کند... به طور قطع 
یکی از عوامل اصلی بیماری اقتصاد ما برخی از همین 
جریان های سیاسی سکولارند که با مشورت های 
غلط یک شبه چیزی بالغ بر ۱۸ میلیارد دلار
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شرق: اجلاس سالانه مجمع عمومي سازمان ملل 
متحد اوایل مهرماه برگزار مي شود. هرچند حضور 
رئیس جمهوري کشورمان در این اجلاس هنوز قطعي 
نشده، اما موافقان و مخالفان زیادي دارد. برخي افراد از 
یک تفکر خاص می کوشند فضایي ایجاد کنند که امسال 
حسن روحاني در  جلسه مجمع عمومي سازمان ملل 
شرکت نکرده و سخنراني نکند. این افراد که تعداد آنها 
بسیار هم کم است، معتقدند حضورنیافتن رئیس جمهور 
در نیویورک بیشتر به حفظ منافع کشور کمک خواهد کرد. 
مخالفان حضور رئیس جمهور معتقدند حضور نیافتن او 
در این اجلاس موجب مي شود به بخشي از اهانت هاي 
آمریکا علیه ایران و مردم ایران پاسخ داده شود. از جمله 
افرادي که این گونه مي اندیشند، مي توان به حسین 
شریعتمداري، مدیرمسئول روزنامه کیهان، اشاره کرد 
که نوشته: رئیس جمهور به نیویورک نرود و نشست 
شوراي امنیت را تحریم کند! روحاني به ترامپ پاسخ 
قاطع بدهد، اما نه در سازمان ملل، در تهران! این در 
حالي است که موافقان حضور رئیس جمهور در این 
نشست معتقدند حضورنیافتن رئیس جمهور موجب 
ازدست دادن فرصت پیش آمده براي ایران و فراهم کردن 
شرایط براي سوءاستفاده دشمنان خواهد شد. بسیاري 
از آنها حضور حسن روحاني در این نشست را فرصتي 
طلایي براي مذاکره با سران کشورهاي مختلف می دانند.
مجمع عمومي سازمان ملل هر ساله برگزار مي شود 
و این بار هم زمان با مجمع، ریاست یک ماهه شوراي 
امنیت با ایالات متحده آمریکاست. سفیر این کشور 
در سازمان ملل اعلام کرده دونالد ترامپ قصد دارد 
ریاست این جلسه را بر عهده گیرد و موضوع ایران را 
در دستور کار قرار دهد. ناگفته پیداست که او قصد دارد 
اتهامات تکراري علیه ایران را در این جلسه مطرح کند.   
در بین تضارب آرای داخلي که درباره حضوریافتن یا 
حضور نیافتن رئیس جمهور در این جلسه یا اساسا در 
نیویورک وجود دارد، نظر چند چهره و فعال سیاسي را 

جویا شدیم که در ادامه مي خوانید:
سیده حمیده زرآبادي، نماینده قزوین:

باید یک صدا باشیم
سیده حمیده زرآبادي، نماینده قزوین، مي گوید: من 
معتقد به گفت وگو و دفاع از منافع کشور هستم. نداشتن 
ارتباط در سطح بین المللي هیچ دستاوردي براي کشور 
نخواهد داشت و مي تواند باعث انزواي هرچه بیشتر 
ایران در دنیا شود. البته مذاکره با هر طرف خارجي 
همیشه باید از موضع قدرت باشد و ببینیم چقدر این 
نشست ها به نفع ملت خواهد بود. عضو فراکسیون امید 
مجلس افزود: حضور در جلسه مجمع عمومي سازمان 
ملل و سخنراني آقاي روحاني در حضور مقامات 
بلندپایه دیگر کشورها مي تواند بستري را آماده کند که 
حقانیت و هویت ایراني بر همگان ثابت شود. او در 
پایان و درباره تحرکات برخي چهره ها براي حضورنیافتن 
رئیس جمهور در سازمان ملل، گفت: در کل هرقدر 
سیاست داخلي و خارجي ما با هم هماهنگ باشد، 
قطعا منجر به اقتدار ملي ایران در جهان خواهد شد. 
ما نباید در این دو حوزه متفاوت حرف بزنیم و متفاوت 
عمل کنیم. اگر قرار باشد به عزت ایران بیندیشیم، باید 
یک  صدا داشته باشیم و همیشه وحدت و مردم را مد 
نظر قرار دهیم. به شخصه حضور آقاي روحاني در 
نیویورک را یک فرصت مي دانم و امیدوارم درصورتي که 
این سفر انجام شود، نتایج خوبي براي کشور به بار آورد.

غلامعلي جعفرزاده ایمن آبادي، نماینده رشت:
نرفتن نشانه ضعف است

نماینده مجلس،  غلامعلي جعفرزاده ایمن آبادي، 
دراین باره مي گوید: کاملا واضح و مشخص است که 

آقاي روحاني باید در جلسه سازمان ملل شرکت و 
سخنراني کند و اگر رئیس جمهور در این سفر حضور 
پیدا نکند، ضعف ما را نشان مي دهد و سران دیگر 
کشورها تصور مي کنند ما نتوانسته ایم از حق خود 
دفاع کنیم. او در ادامه افزود: از نظر من در جلسه اي 
که ترامپ ریاست شوراي امنیت را بر عهده دارد، آقاي 
روحاني باید باقدرت در جلسه حاضر شود و قاطعانه 
از حق ملت ایران دفاع کند. باید در مقابل وحشي گري، 
خودسري و ظلمي که ترامپ بر ملت ایران کرده، 
ایستاد و این بي منطقي رئیس جمهور آمریکا را به همه 
دنیا نشان داد. جعفرزاده تصریح کرد: متأسفانه برخي 
افراد در کشور حامي سخنراني براي صندلي هاي خالي 
سازمان ملل هستند و این افراد همیشه براي ملت، 
باخت آورده اند. ما از آقاي روحاني انتظار داریم که با 
طناب پوسیده روزنامه کیهان در چاه نرود و اتفاقا قوي 
در سازمان ملل در جهت منافع ملي حاضر شود. آقاي 
رئیس جمهور این روزها نباید به افرادي که مي گویند در 
سازمان ملل حاضر نشود، توجه کند زیرا این افرادي که 
این چنین مي گویند در این سال ها براي کشور جز خسارت 
و خسران ارمغان دیگري نداشته اند. عضو فراکسیون 
مستقلین ادامه داد: شرکت نکردن رئیس جمهور ایران 
در سازمان ملل به نوعي باخت سه بر صفر ایران را در 
مقابل دیدگان دیگر کشورها به نمایش خواهد گذاشت. 
ما طرفدار سخنراني براي صندلي هاي پر هستیم و 
ادعا داریم که چون آقاي روحاني یک حقوق دان است 
مي تواند به راحتي از حقوق ملت ایران دفاع کند. 
وي افزود: صحبت باصلابت آقاي روحاني مي تواند 
نشان دهنده جسارت و حقانیت یک ملت خواهد بود. 
حال سؤال اصلي اینجاست که شرکت نکردن ما در این 
جلسه، کدام مشکل را حل خواهد کرد؟ من مطمئنم 
ان شاءاالله اگر آقاي روحاني سخنراني خوبي ارائه دهد، 
بسیاري از واقعیت ها براي دنیا روشن خواهد شد و این 
راهي براي حل مشکلات کشور است. نماینده رشت در 
پایان خاطرنشان کرد: افسوس که امروز تندروهایي در 
کشور هستند که فقط خواري و خفت را براي ایران به 
بار آوردند و امیدوارم آقاي رئیس جمهور و زیرمجموعه 
ایشان تا روز آخر کاري خود به این افراد توجه نکنند. 
من آقاي روحاني را فردي عاقل، حقوق دان و سخنران 
مي دانم و مطمئنم که ایشان به سازمان ملل خواهد 
رفت و با صحبت هاي خود، چهره واقعي ترامپ را به 

همگان نشان خواهد داد.
عبداالله ناصري:

ضرورت دفاع از برجام در شوراي امنیت 
عبداالله ناصري جزء موافقان حضور حسن روحاني 
و سخنراني او در این اجلاس است. او با بیان اینکه 

حضور رئیس جمهور در این اجلاس ضروري و مهم 
است، گفت: رئیس جمهور با حضور و سخنراني خود در 
این جلسه باید فضا را از دست دشمنان ایران بگیرد. او 
معتقد است دفاع از برجام و بیان عهدشکني هاي آمریکا 
در این جلسه ضروري و مهم است. ناصری با بیان اینکه 
آقاي روحاني هم همانند احمدي نژاد اصولا سفرهاي 
سالانه مجمع عمومي سازمان ملل را مي رفتند، گفت: 
اگر حضور ایران در سال هاي گذشته در این اجلاس 
خیلي ضرورت نداشت، اکنون حضور ایران در این 
اجلاس ضروري و مهم است و حتما آقاي روحاني باید 
از این فرصت پیش آمده استفاده کند و در شوراي امنیت 
شرکت کند. ناصري گفت: کشوري که معتقد است درباره 
برجام حرفش حق است، باید با حضور خود در این 
جلسه و لابي با کشورهاي مختلف و در سخنراني هاي 
رسمي خود فضا را از دست ترامپ، رژیم صهیونیستي و 
عربستان و برخي از کشورهاي دیگر بگیرد و با قاطعیت 
در این باره صحبت کند. این کارشناس سیاسي با بیان 
اینکه در این سفر حتما باید گفت وگوهاي دوجانبه با 
بسیاري از کشورها صورت بگیرد، گفت: رئیس جمهور 
هم باید با آمادگي کامل در این جلسه شرکت کند. او 
ضمن تأکید بر اهمیت این جلسه گفت: این جلسه 
اولین نشست سالانه در سازمان ملل و شوراي امنیت 
بعد از برهم خوردن برجام از سوی آمریکایي ها است. 
ناصری در ادامه افزود: برجام یک معاهده بین المللي 
است که مورد رضایت و مطلوب همه کشورهاي جهان 
غیر از اسرائیل، آمریکا و عربستان سعودي بود؛ بنابراین 
این دفاع از برجام و بیان عهدشکني هاي آمریکا حتما 
نکته بسیار مهمي در این اجلاس است. ناصري در 
ادامه گفت: اگر آقاي روحاني در این سفر شرکت نکند 
و احیانا این بار را واگذار به وزیر امور خارجه کند، وزیر 
امور خارجه حتما آن برد مدنظر را نخواهد داشت و 
آمریکایي ها از این فرصت نهایت استفاده را خواهند 
کرد. او در ادامه گفت: معتقد هستم فرصت هاي 
گفت وگوي دوجانبه و سخنراني هاي عمومي در سازمان 
ملل و مجامع بین المللي فرصت بسیار خوبي را براي 
کشور ایجاد خواهد کرد. این کارشناس سیاسي در ادامه 
افزود: رئیس جمهور باید بسیار حساب شده در این جلسه 
صحبت کنند و از بیان کردن صحبت هاي غیرهمسو با 
منافع ملي در سخنراني هاي خود خودداري کنند و در 
چارچوب منافع ملي و مصالح کشور که در شرایط بسیار 

بحراني به سر مي برد، سخن بگویند.
حسین کنعاني مقدم:

حضور نیافتن یعني خالي کردن میدان براي دشمن
حسین کنعاني مقدم در این باره معتقد است 
رئیس جمهور باید در این اجلاس شرکت کند و 

با سخنراني خود در شوراي امنیت سازمان ملل 
از حقوق مردم ایران دفاع کند. او با بیان اینکه 
حضور رئیس جمهوري کشورمان در این اجلاس 
مي تواند توطئه آمریکا را خنثي کند، مي گوید: 
حضور نیافتن ایران در این اجلاس خالي کردن میدان 
براي دشمن است. او با بیان اینکه رویارویي با دشمن نیاز 
به شجاعت، استقامت، پایداري و ایمان دارد و توصیه 
همه آزادي خواهان و آزادگان این است که ما باید 
رودررو با دشمن احقاق حق کنیم، گفت: رئیس جمهور 
باید در این اجلاس شرکت کند و با سخنراني خود در 
شوراي امنیت سازمان ملل یا در مجمع عمومي مواضع 
ایران را بیان و از مظلومیت این ملت در مقابل دشمنان 
سخن بگوید و از حقوق مردم ایران دفاع کند. این فعال 
سیاسي اصولگرا با بیان اینکه فرارکردن از رودررویي با 
دشمن کار ترسوهاست، گفت: این  یک فرصت بسیار 
خوب است که ایران به سخنان ترامپ و نگاه استکباري 
او پاسخي درخور شأن ملت ایران بدهد و در این راستا 
رئیس جمهوري باید این شجاعت را از خود نشان 
بدهد. این جلسه از پیش طراحي  شده است و آمریکا 
در حال تهیه قطع نامه اي است که در آن تحریم ها را 
علیه جمهوري اسلامي ایران تشدید کند؛ از  این رو حضور 
رئیس جمهور در این اجلاس مي تواند این توطئه را 
خنثي کند. درعین حال هماهنگي با روسیه و چین که 
حق وتو در شوراي امنیت را دارند، براي ایران بسیار 
لازم و ضروري است و نباید میدان را براي ترامپ و 
حامیانش خالي کنیم. کنعاني مقدم با بیان اینکه حضور 
رئیس جمهور در این اجلاس مي تواند یک هماهنگي بین 
اروپا، چین و روسیه براي جلوگیري از زیاده طلبي هاي 
آمریکا ایجاد کند، گفت: حضور نیافتن ایران در این 
اجلاس یعني خالي کردن میدان براي دشمن و مثل 
این مي ماند که از ترس مرگ خودکشي کنیم و از بیم 
اینکه ممکن است ببازیم، نخواهیم در صحنه رقابت 
حضور پیدا کنیم؛ از این رو حضور ما یعني پیروزي ما در 
صحنه رقابت هاي بین المللي و مانع از این خواهد شد 
که آمریکا یک جانبه گرایي و زورگویي خودش را علیه 
کشور تشدید کند. او در این باره افزود: به نظر مي رسد 
آمریکایي ها به دنبال یک یازدهم سپتامبري هستند که به 
بهانه آن در سوریه، عراق، یمن و ایران دخالت کنند و ما 
هرچه بتوانیم براي جامعه جهاني و افکار و اندیشه آنها 
روشنگري کنیم و حقوق ملت ایران را بیان کنیم، آمریکا 
در انزواي سیاسي قرار خواهد گرفت. کنعاني مقدم در 
بخش دیگري از سخنان خود گفت: اگر ترامپ نتواند 
در این جلسه شوراي امنیت علیه ایران قطع نامه اي 
را صادر کند، نشان دهنده شکست آمریکا در صحنه 

بین المللي خواهد بود.

شرق: اجلاس سه جانبه تهران با حضور رؤسای جمهور 
روسیه و ترکیه، شانزدهم شهریور در تهران برگزار شد. با 
وجود اینکه گمانه زنی ها و خبرها تا قبل از نشست حاکی 
از برگزاری اجلاس در تبریز بود، حالا رئیس تشریفات 
دفتر رئیس جمهوری به «ایسنا»  گفته که هیچ کدام از 
شهرهای تبریز، اصفهان، شیراز و مشهد شرایط لازم 
برای برگزاری نشست را نداشتند. بهمن حسین پور 
جزئیات دیگری هم از این اجلاس بیان کرده که در ادامه 

مهم ترین آنها را می خوانید. 
درباره میزبانی دوباره تهران: امکاناتی از قبیل محل هایی 
مناسب برای اجلاس، مصاحبه مطبوعاتی و ضیافت 
عصرانه رؤسای جمهور، اتاق ملاقات های دوجانبه، 
محل اقامت رؤسای جمهور و همچنین فراهم بودن 
شرایط فرودگاه ها برای فرود هواپیماهای میهمانان، از 
جمله موارد مورد توجه تیم  ارزیابی بود که متأسفانه 
هیچ کدام از شهرهای موردنظر، شرایط ایده آل برای 
میزبانی اجلاس را نداشتند؛ مثلا در تبریز محل مناسبی 
برای اقامت رؤسای جمهور وجود نداشت یا اینکه در 
جزیره کیش محلی برای برگزاری اجلاس یافت نشد. 
در اصفهان نیز علاوه بر محل اقامت، محل مناسبی 
برای اجلاس وجود نداشت. مشهد با وجود دارابودن 
هتل های بسیار، محلی مناسب برای اقامت و اجلاس 
رؤسای جمهور نداشت؛ شیراز هم اصلا هیچ کدام از 

امکانات لازم را برای میزبانی اجلاس نداشت. 
استفاده از آثار باستانی و صنایع دستی ایران: برای 
ضیافت رؤسای جمهور سه کشور، در طبقه دوم سالن 
اجلاس، محلی توسط دیوار کاذب ساخته شد و برای 
تزئین این محل نیز از آثار باستانی و صنایع  دستی متعلق 
به کشورمان استفاده کردیم. همچنین با مشارکت یکی از 

شرکت های فرش، محل ضیافت را تماما مفرش کردیم 
و این تعجب آقایان پوتین و اردوغان را برانگیخت؛ 
چراکه آنها پیش از این نیز به سالن اجلاس آمده بودند، 

اما تا به حال چنین محلی را ندیده بودند. 
درباره عدم توازن تعداد اعضای هیئت های پشت سر 
رؤسای جمهور سه کشور: هیچ لزومی بر برابربودن 
تعداد افرادی که در اجلاس ها پشت سر رئیس تیم 
مذاکره کننده خود می نشینند، وجود ندارد. در اجلاس ها 
همواره دستورالعمل هایی از سوی کشور میزبان تهیه 
و اجرا می شود. در اجلاس تهران در ابتدا ما ۸+۱ 
صندلی برای هر کشور قرار داده بودیم، اما با توجه به 
دوستانه بودن مذاکرات و بنا به درخواست هیئت های 
روسی و ترکی، تعداد صندلی ها به ۱+۱۰ افزایش یافت. 
در مورد اعضای هیئت ها: رؤسای هیئت ها افرادی را که 
برای مشاوره گرفتن از آنها در جلسه اصلی نیاز دارند، 
همراه می آورند و پشت سر خود می نشانند. در هیئت 
ایرانی نیز بر این اساس تعدادی از اعضای کابینه و 

مسئولان مربوطه در اجلاس حضور داشتند. 
درباره حضور عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
و بیژن زنگنه، وزیر نفت، در هیئت مذاکره کننده: از ابتدا 
قرار نبود که این دو نفر در هیئت مذاکره کننده ایرانی در 
جلسه رؤسای جمهور سه کشور حضور داشته باشند، اما 
با توجه به اینکه پیش از اجلاس، برنامه ای برای مذاکره 
دوجانبه ایران و هیئت ترک تعیین شد، به دلیل آنکه قرار 
بود در این جلسه درباره موضوعاتی که مربوط به حوزه 
فعالیت رئیس بانک مرکزی و وزیر نفت است، مباحثی 
مطرح شود، این افراد نیز برای مشورت در هیئت ایرانی 

قرار گرفتند. 
هزینه های میزبانی اجلاس: در این اجلاس درمجموع 

۱۹۶ نفر از روسیه با ۱۲ هواپیما و ۱۶۱ نفر از ترکیه با 
چهار هواپیما به تهران آمدند که هزینه های آنها بر 
اساس اصل عمل متقابل پرداخت شد؛ به این ترتیب 
که چون روس ها در اجلاس سوچی هزینه های مربوط 
به رئیس جمهوری به همراه پنج نفر از هیئت همراه 
را متقبل شدند، ما نیز در اجلاس تهران همین کار را 
انجام دادیم. ترک ها نیز در اجلاس آنکارا هزینه های 
۱+۱۰ نفر از هیئت ایرانی را پذیرفتند و ما پرداخت هزینه 
مربوط به این تعداد را برعهده گرفتیم. در سفرهایی 
که رئیس جمهوری برای حضور در اجلاس های 
سه جانبه سوچی و آنکارا داشته، هیئتی حداکثر ۶۰ 
نفره، آن هم در یک هواپیما او را همراهی کرده اند. 
مردم بدانند که برای حضور هیئت های خارجی در 
کشور، از جیب جمهوری اسلامی ایران هزینه ای 
نکردیم و هزینه این هیئت ها با ما نیست، بلکه پول 
آنها در جیب هتل های ما می رود و به نفع کشور است؛

 چراکه دلار وارد کشور می شود. 
در رابطه با استفاده رؤسای جمهور روسیه و ترکیه از 
خودروی شخصی: استفاده از خودروی شخصی توسط 
هیئت های خارجی به معنای بی اعتمادی به کشور 
میزبان نیست، بلکه این کار بر اساس اصل عمل متقابل و 
روابط دوستانه و محترمانه میان کشورها انجام می شود. 
بسیاری از کشورهایی که از استطاعت مالی برخوردارند، 
این کار را انجام می دهند. ما هم اگر بخواهیم هزینه 
کنیم، می توانیم هنگام سفر به این کشورها هر چیزی 
که لازم باشد، از جمله خودروهای خود را به آنجا ببریم. 
هیئت های خارجی که برای حضور در ایران، خودروی 
شخصی شان را نیز همراه با خود می آورند، تعهد 
می دهند که اگر ما هم به کشور آنها رفتیم می توانیم 

خودرویی برای حمل رئیس جمهوری و هیئت همراه 
با خود ببریم. این کار در چارچوب روابط دوستانه و 
صمیمانه ای که بین کشورها برقرار است، انجام می شود. 
در چندسال گذشته رؤسای جمهور بسیاری از کشورهای 
اروپایی به تهران آمدند و هیچ کدام از آنها خودرویی 
با خود نیاوردند، اما اگر هم بیاورند توهین محسوب 
نمی شود و در راستای اصل عمل متقابل است. ترک ها 
نیز قبلا خودروهای شخصی همراه با خود نمی آوردند، 
اما این دفعه خودرویی برای حمل رئیس جمهور خود 

به تهران آوردند. 
در مورد لزوم ساخت مرکز کنفرانس در کشور: متأسفانه 
درحال حاضر تنها محل مناسب برای برگزاری اجلاس ها 
در کشور، سالن اجلاس سران است که این محل نیز 
فقط برای جلسات بزرگ مناسب است. به عنوان فردی 
که سال ها تجربه کار تشریفات دارم، می گویم که باید 
یک مرکز کنفرانس های چندمنظوره در کشور ساخته 
شود؛ زیرا همه اجلاس ها که با حضور تعداد افراد بالا 
و کشورهای زیاد برگزار نمی شود، بلکه ممکن است 
ما میزبان اجلاس هایی سه جانبه و بیشتر باشیم... . 
درحال حاضر محل مناسبی برای برگزاری جلسات 
رسمی رئیس جمهوری با مقامات خارجی وجود ندارد. 
ما در برگزاری دیدارهای رئیس جمهوری در مضیقه 
بسیاری هستیم. ساختمان «جمهوری» مجموعه 
سعدآباد که امروز به عنوان محل برگزاری جلسات 
رسمی رئیس جمهوری با مقامات خارجی مورد استفاده 
قرار می گیرد، اصلا برای این کار ساخته نشده است. در 
این مجموعه فضا فقط برای حضور ۱۲ نفر در جلسات 
فراهم است و محل مناسبی برای هیئت های پرجمعیت 

وجود ندارد. 
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